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hvorpaa Lovforslaget er bygget: at der skal ydes Tilskud 
til Opretholdelse af Produktionsudgifterne paa de nuværende 
Højder, altsaa med andre Ord direkte Tilskud til Arbejds- 
lønningerne, er vi for vort Vedkommende afgjort Modstan- 
dere af, thi det vil i Virkeligheden kun føre os fra Asken i 
Ilden". Ordføreren for de Konservative (Drachmann) 
udtalte dette Partis Villighed til at drøfte Lovforslaget, 
men med Kritik overfor dets forskellige faktiske Detailler; 
de Radikales Ordfører (Dahlgaard) nævnte, at Partiet i 
Princippet kunde billige Lovforslaget, men fremhævede 
Ønskeligheden p f forskellige Ændringer. 

Folketingsudvalget delte sig i et Flertal og 2 Mindretal. 
Flertallet (Socialdemokraterne og de Radikale) udtalte, at 
det var enigt i Lovforslagets Princip, og paapegede, hvor- 
ledes de fremhævede Vanskeligheder ved Administrationen 
af Tilskuddene vilde kunne overvindes. Herom udtaltes: 
홢Den fra flere Sider paapegede Fare for, at der ved Tilskud 
skal skabes usund Konkurrence, mener man, det foreslaaede 
Udvalg vil kunne undgaa ved kun at støtte sunde og vel- 
ledede Virksomheder og ved, naar der er Tale om Indgivelse 
af Tilbud paa Arbejde eller Leverancer, at ligestille alle i 
Betragtning kommende Virksomheder, saaledes at ikke een 
kalkulerer og indgiver Tilbud paa Grundlag af forventet 
Tilskud, en anden ikke. 홢 Det er en Forudsætning, at Ud- 
valget i hvert enkelt Tilfælde, hvor der ydes Tilskud, træffer 
Aftale om, at saafremt det ved Arbejdets Fuldendelse maatte 
vise sig, at ikke - forudseelige Forhold har bragt Virksom- 
heden et Overskud ved Udførelsen af det paagældende 
Arbejde udover de til Arbejdsløn, Materiale og andre løbende 
Dri-ftsudgifter medgaaede Beløb, skal den væsentligste Del 
af dette Overskud og ikke under tre Fjerdedele deraf ind- 
betales til Arbejdsløshedsfonden. 홢 Det forudsættes end- 
videre, at Udvalget i alle Tilfælde, hvor Ønske om Tilskud 
foreligger, skaffer oplyst, om der af de paagældende Virk- 
somheders Ledere, Arbejdere og andre ved Arbejdet beskæf- 
tigede gøres saadanne Indrømmelser med Hensyn til Løn- 
ninger, Tantiemer og lignende, som Udvalget maa anse for 
fornødent, og Udvalget skal, hvor Forholdene taler derfor, 
gøre saadanne Indrømmelser til Betingelse for Ydelse af 
Tilskud i Henhold til denne Lov." 

Flertallet stillede flere Ændringsforslag, bl. a. om at dele 
den Støtte, der skal kunne ydes, i Tilskud, som udredes af 
Arbejdsløshedsfonden, og Laan, som ydes af Statskassen, 
de første til et Beløb af højst 3 Mill. Kr., de sidste ligeledes 
højst 3 Mill. Kr. For Laanene sattes nærmere Regler med 
Hensyn til Forrentning og Afdrag. Det i det forelagte Lov- 
forslag foreslaaede Udvalg foreslog Flertallet sammensat 홢af 


